
（様式第４号） 
令和 7 年 12 月 1 日 

 

ＳＤＧｓ達成に向けた取組及び指標の進捗状況報告書 
 

所 在 地： 新潟市東区津島屋 7-146-1 
名 称： インテクス株式会社 
代 表 者： 石黒 毅 
登録年月日： 2023 年 12 月 18 日 

 
 新潟県ＳＤＧｓ推進建設企業登録制度実施要綱第８条の規定により、下記のとおり進捗状況を報告します。 
 

三側面 具体的取組 2030 年に向けた指標 
関連する
ゴール 

環境 

循環型ペットボトルリサイクルの推進 PR（チラシ
配り・新店での PR 活動など） 
ペットボトル自動回収機及び古紙回収機の設置
台数の増加 
・2022 年：57 台 
・2025 年：62 台 

ペットボトル自動回収機の 
平均回収本数 

７ 
9 
12 
13 
14 
15 
17 

【登録時】13 本（2022 年度） 
【現状値】14 本（2024 年度） 
【目標値】16 本 

社会 

【健康経営の推進】 
・ウォーキングチャレンジの実施：2 回 
【育児休業の取得推進】 
・育休対象者：男性 1 名、女性 0 名 
・育休取得者：男性 1 名、女性 0 名 
【将来の担い手へのアプローチ】 
合同企業説明会への参加：1 回 

育児休業取得率（男女） 
1 
3 
4 
5 
8 

【登録時】０％（2022 年度） 
【現状値】100％（2024 年度） 
【目標値】30％以上 

経済 

【技術者の人材教育】 
・人材教育体制＆カリキュラムの構築 
・汎用スキルと専門スキルの教育教材作成 
・資格取得推進マニュアルの作成 
・人事評価制度の導入 
 
【働きやすい環境づくり】 
・ストック休暇制度の導入 
時効により消滅した休暇を別途積立て長期休
業にあてるものとする。(年5日) 

上位資格取得者率 

4 
8 
9 
11 

【登録時】62.8％（2022 年度） 
【現状値】60.0％（2023 年度） 
【目標値】75％以上 

 


