

S D G s達成に向けた取組及び指標の進捗状況報告書

所 在 地 :	新潟市東区津島屋 7-146-1
名 称 :	インテクス株式会社
代 表 者 :	石黒 肇
登録年月日 :	2023年12月18日

新潟県S D G s推進建設企業登録制度実施要綱第8条の規定により、下記のとおり進捗状況を報告します。

三側面	具体的取組	2030年に向けた指標	関連するゴール
環境	循環型ペットボトルリサイクルの推進 PR（チラシ配り・新店でのPR活動など） ペットボトル自動回収機及び古紙回収機の設置台数の増加 ・2022年：57台 ・2025年：62台	ペットボトル自動回収機の平均回収本数 【登録時】13本（2022年度） 【現状値】14本（2024年度） 【目標値】16本	7 9 12 13 14 15 17
社会	【健康経営の推進】 ・ウォーキングチャレンジの実施：2回 【育児休業の取得推進】 ・育休対象者：男性1名、女性0名 ・育休取得者：男性1名、女性0名 【将来の担い手へのアプローチ】 合同企業説明会への参加：1回	育児休業取得率（男女） 【登録時】0%（2022年度） 【現状値】100%（2024年度） 【目標値】30%以上	1 3 4 5 8
経済	【技術者の人材教育】 ・人材教育体制＆カリキュラムの構築 ・汎用スキルと専門スキルの教育教材作成 ・資格取得推進マニュアルの作成 ・人事評価制度の導入 【働きやすい環境づくり】 ・ストック休暇制度の導入 時効により消滅した休暇を別途積立て長期休業にあてるものとする。（年5日）	上位資格取得者率 【登録時】62.8%（2022年度） 【現状値】60.0%（2023年度） 【目標値】75%以上	4 8 9 11